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Vilnius. Policija areštavo 
5 Lenkų gelžkelio valdinin
kus, kurie pasivogė 350,000 
zlotų, pardavinėdami netik
rus bilietus keleiviams.

Kaunas. Bal. 15 dieną Lie
tuvoje apyvartoje buvo 96 
milionai litų. Aukso fondas 
siekia 34 milionus litu.* €■

Poltava. Areštuota 200 
Ukrainų, kurie dalyvavo ju
dėjime atskirti Sovietinę U- 
krainą nuo Sovietų Rusijos.

Washington. Am. Darbo 
Federacija paskelbė, kad ko 
munistų Penn-Ohio Relief 
komitetas neduoda angliaka 
šių unijos lokalams jų var
du renkamų angliakasiams 
aukų.

Washington. Per paskuti
nį metą Amerikos valstybi
nė skola sumažėjo vienu bi- 
lionu dolarių.

Chicago. Gyventojus čia 
nustebino staigus karštis, 
kuris pasiėkė net 90 laips
nių.

Washington. Atstovų Rū
mas perleido 204 balsais 
prieš 121 farmeriams pągel- 
bos bilių, bet Coolidge sako 
jį vetuos.

Paris. Franci jos valdžia 
sutiko nusileisti Amerikoniš 
kų filmų įleidimo klausime.

White Plains, N. Y. Poli
cijos viršininkas įsakė poli
cijai daryti viską, kad grei
tu laiku šį miestuką pada
rius visai “sausą.”

Juozas Jovaiša, iš Cicero, 
III., prisiųsdamas vieną nau
ją skaitytoją, sako: “Vieny
bes” Rėdytojai! Ginkite ir 
toliaus nuo priešų, kurie 
nuolatos puola musų Tėvy
nę Lietuvą.”

Tūkstančiai Lietuvių A- 
merikoje ir Lietuvoje žino, 
kad “Vienybė” yra seniau
sias ir stipriausias tautiškas 
laikraštis pasauly.

Platinkite jį, kur tik gali
te!
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LENKAI ATVYKS Į KAUNĄ 
DEL DERYBŲ

LIETUVIAI GI VAŽIUOS I VARŠAVĄ VĖ
LIAU

Lietuviu. Derybos su Vokiečiais del Prekybos Su
tarties Eina Sklandžiai

KLAIPEDA. — “Klaipėdos Lietuvis’’ praneša seka
mu smulkmenų apie Lietuviu-Lenkų derybas Berline Bal. 
20 d.:

“Po pietų Lietuvių Atstovybėje susirinkę pirminin
kai Karaliaučiuje paskirtų komisijų nutarė, kad mišrioji 
Lietuvių-Lenkų saugumo komisija pradės posėdžius Kau
ne Gegužės 7 d. Lenkų delegatai, Holovvko ir kiti, atvyks 
Gegužės 5 į Kauną. Derybos eis iki 15-to, kada jos bus 
pertrauktos, nes visa Lietuvių tauta tą dieną iškilmingai 
švęs savo tautinę šventę, šitose derybose bus kalbama 
apie šiuos klausimus: rubežių saugumas ,(nuo plečkaiti- 
ninkų), Želigovskio smurto atitaisymas ir nuostolių at
lyginimas Lietuvai. Lenkai sakoma principe sutinka at
lyginti Lietuvai 10 milionų dolarių nuostolų, tik siūlo ne 
pinigais, bet giriomis ir anglimis.

Ekonomijos ir susisiekimo komisija susirinks Varšu
voje po to kaip saugumo komisija atliks savo darbus (jei 
pavyks). Manoma, kad Lietuviai vyks į Varšuvą apie 18 
gegužės. Pirmininku Lietuvių bus Zaunius. Ten bus ta
riamasi. apie gelž'kelių susisiekimą, paštą, telegrafus, lai
vus, ir tt.

Tuo pačiu laiku vyko Lietuvių derybos su Vokiečiais 
del prekybos ir apsigyvenimo sutarties. Numatoma, kad 
jos užtruks apie dvi savaiti ir baigsis pilnu susitarimu.

Karalius Pas 
Bolševikus

Maskva. Į Sovietų Rusiją at
vyko senai laukiamas Afganis
tano karalius. Maskvos stoty 
buvo sutraukta daug kariume- 
nės, benai grojo Afganistano 
himną ir vieną punktą Interna
cionalo. Rusijos prezidentas, 
Kalininas, pasisveikino su kara 
lium, vadindamas jį ne “drau
gu,” bet “jūsų didenybe.” Po 
to perstatė čičeriną, kuris irgi 
titulavo karalių “jūsų dideny
bė.” Bolševikai buvo ilgai gin- 
činęsi apie šitą pasveikinimą, 
bet laimei buvo rasta Lenino 
laiškas, rašytas tam pačiam ka 
raliui 1921 metuose, ir Leninas 
pats karalių titulavo “jūsų di
denybe.” Todėl ginčai baigėsi.

Sovietų spauda pašventė spe
cialius numerius karalių pasvei 
kinti.

Roma. Italija neužilgo pasi
rašys prekybos ir draugiškumo 
sutartį su Turkija.

Didžiausiu Laivu Pasauly

2-JI “VIENYBES” EKSKURSIJA 
LIEPOS 4-TĄ LAIVU 

-LEVIATHAN-

Vadovaujant Vienam iš “Vienybės” Štabo 
PETRUI B E LIG K UI

Į KLAIPĖDĄ (persėdimas Southamptone)

Šios Ekskursijos Patogumai:
— Didelis laivas
— Prityręs palydovas
— Gražus kelionei laikas
— Paskutinė Amerikiečių Ekskursija Šįmet 
—Išlipsite Klaipėdos Uoste.

Turėkite dokumentus pasiruošė išanksto! Informacijų
klauskite dabar, rašydami:

“VIENYBES” EKSKURSIJA
193 Grand Street, Brooklyn, New York

Sharkis Nemyli 
Įžeidimų

New York. “Times” reporte
ris, John Kieran, rašo:

“Sharkis (palyginamai švel
nus su vyrais, prieš kuriuos ne
turi piktumo, bet jis kai ūžian
tis teroras prieš tuos, kuriuos 
skaito savo asmeniškais prie
šais. Pavyzdžiu, jis nekentė Dži 
mio Maloney. Džimiš ir jo 
draugai varė agitaciją prieš 
Šarkį jo namų mieste. Pakur
stom! Malonio gengės, apylin
kės vaikai būdavo švilpia, ka
da miklusis Lietuvis eidavo gat 
ve. Tokie įžeidimai tik sukur
stė Sharkį į smagų piktumą ir | 
jis atkeršino, paklodamas Dži- 
mį veidu žemyn ant grindų 
Stadiume.

“Arba vėl, Sharkis nemėgo 
Delaney. Pajuokos iš Delaney 
pusės palindo jam ,po oda. O 
beto Sharkis buvo prastame u- 
pe del silpnybių Risko ir Hee
ney kumštynėse. O šalia to vi
so, štai atsirado 15 svarų leng
vesnis vyrukas, kuris grąsino 
“nukirsti jo galvą ir mesti jam 
į jo veidą.” Ponas Sharkey pa
sijuto užgautu. Ir sulyg to pla
no veikė.

“Paprastu supuolimu, Shar
key jaučia, kad jis ir vėl esąs 
įžeistas, ir tuo įžeidėju yra J. 
Joseph Tunney, sunkio svorio 

! čampionas. Skaitydamas savo 
i garsią paskaitą apie Šekspyrą 
i Yale universitete, Tunney pri
siminė apie Ajaksą, kaipo pa
gyrūną vietoje boksininko, ir 
prilygino tą senovės karžygį su 
Sharkiu. Lietuvis tuoj įrašė 
Tunney į sąrašą “Žmonių, ku
rių aš nemyliu.”

“O tas nieko gero neduos 
Tunney. Maloney ir Delaney 
buvo ant to sąrašo, taipgi. O 
kur jie šiandien?”

Lenkaitė Patiko 
Karalienei

Varšuva. Beviešinčiai Afga
nistano karalienei taip patiko 
Felicija Savicką, kuri šveitė 
jos nagus, kad nusamdė ją 
dviems metams su alga $50 į 
savaitę sau. Savicką išvažiuos į 
Afganistaną po dviejų savaičių.

Brazilijos Dvasiškija

Sao Paulo. (Rašo Juozas Za- 
ve): — Nors redaktorius “Pie
tų Amerikos Lietuvio” įdėjo du 
syk atsišaukimą į Lietuvos val
džią prisiųsti kunigėlių į Brazi
liją, bet, matyt, kad Lietuvos 
valdžia visai nekrikščioniška, 
ba kunigėlių nesiunčia. O ir pa
tys kunigai, turėdami šiltas vie 
tas Lietuvoje, nelabai, turbut, 
nori važiuoti Brazilijon ganyti 
paklydusių avelių. O čia Lietu
viai tūli džiaugiasi, kad ištruko 
iš jų globos. O kuriems labai 
jau reikia, tai tas gali eiti pas 
Brazilietį. Sao Paulo mieste ku 
nigų katalikų Braziliečių kiek 
tik nori. Daugiau negu Kaune. 
Brazilijos kunigai geresni uz 
Lietuvos, ba politikon visai ne
sikiša, o vien pildo tikėjimą. 
Labai mandagus, malonus ir 
gražiai apsieina. Jeigu nusidėję 
lis, nemokantis Braziliečių kal
bos, nueina išpažinties, tai jis 
sako: kalbėk man kaip moki, 
man nereikia žinoti, ba Dievas 
girdi. Kai išpažintį baigia, tai 
peržegnojęs pasako: “vai” 
(eik) ir viskas.

Smith Laimi . ( 
Kalifornijoj

San Francisco. Smithas lai
mėjo nominacijų rinkimus į A- 
merikos prezidentus. Iš 30 de
legatų į partijos konvenciją, jo 
žmonių išrinkta 26.

■ «
Popiežius Priešingas 
Merginų Gimnastikai

Roma. Popiežius pareiškė 
priešingumą viešoms parodoms 
merginų atletiškumo, ar gim
nastikų. Esą, merginos turi bū
ti “delikatnos,” o ne panašios į 
stambius vyrus.

Politika Pabaltijoje

Maskva. Apt a rd a mos bu v u

žemės Užgriuvo
Darbininką (

Northport, L. I. Juozui Ze
niui priėjus prie krašto duo
bės, iš kurios buvo imama žvy
ras, tas kraštas staiga įgriuvo 
ir žemėmis apklojo Zenį. Apie 
50 darbininkų metėsi jį iškasti, 
bet pasiekė tik už pusvalan
džio. Rado jį jau negyvą.

Įžymios Ristynės

New York. Pirmadienio va
kare, 71st Reg. Armory salėje, 
įvyks Jack Curley surengtos 
ristynės, prie kurių Amerikos 
Graikai ypatingai rengiasi. Jų 
ristikų čampionas, Jim Lon- 
dos, tą vakarą gaus iš Graiki
jos ambasadoriaus sidabrinę 
taurę. Nelabai senai Londos pa 
rito Joną Peseką, o dabar risis 
su Ray Steele.

Hans Steinke risis su Bulga
ru Koloff, Zbyszko risis su Tka 
šovų, Gardini su Maxos. Taigi 
programas bus geras ir įdomus.

Pavapi j onai Prieš
Kunigą

New Britain, Conn. Vietos 
Lietuviai iparapi jonai buriasi 
prieš kleboną Grikį, šaukiama 
protesto mitingai. Parapijonai 
nori, kad parapijos iždo globė
jai butų parapijonų renkami, o 
ne klebono skiriami.

Franci j a Didina
Narlaivių Laivyną

Paris. Francijos valdžia už
sakė 30 naujų narlaivių ir spė
jama, kad į du metu ji turės 
jų visą šimtą.
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Žinios iš Lietuvos
šio* Francijos vice-ministerio, 
Seydoux, pareiškimą laikrašty 
“Pax,” buk Sovietų Rusija ruo
šiasi pulti Latviją ir Rumuni
ją, “Izviestia” nurodo, kad tai 
greičiausia bus gandas paleis
tas tų, kurie juo nori prideng
ti pasiruošimą pulti ant Sovie
tų. Sąryšy su tuo Maskvos val
džios oficiozas sako:

“Lietuvos ir Lenkijos santy
kiai dar-toli gražu neišėjo iš 
ginčų laipsnio, nežiūrint de
rybų Karaliaučiuje. Svetimtau
čių spaudoje tiesiai sakoma, 
kad Lenkija nemano amžinai 
laukti, ir kad jei iki birželio 
mėnesio Tautų Sąjungos po
sėdžio Lietuvos valdžia nepri- 
statys patenkinamų išrišimų 
visais jai Karaliaučiuje prista
tytais klausimais, tai Lenkija, 
pasiremdama paragrafu 15-tu 
Sąjungos statuto, pareikalaus 
suteikti jai veikimo laisvę ir 
tuos klausimus išriš savaip. 
Taigi, ar tik Lenkijos draugai 
nebijo, kad mes tada įsikišime 
ir todėl išanksto jau platina 
gandus apie neva esamą Sovie
tų agresyvumą? O gal iš kitos 
pusės jie nori su pagelba tos 
pasakos išanksto užtikrinti Len 
kijai laisvas rankas pasiremda
mi buk Lenkų sparnui gręsia 
pavojus iš musų pusės? Mes' 
jokiu bud u nemanome, kad Lie
tuvių-Lenkų klausimas būtinai 
išsiris katastrofingai, ir pasi
tikime, kad ir iš vienos ir iš ki
tos pusės atsiras užtektinai 
sveiko proto, kad suradus tai
kingą ir draugišką išeigą gin
čams. Bet tie, kurie platina 
dabar suirutę, matyti, yra pesi- 
m.istiškiau nusistatę.”

_ f

10 Milionų Kredito 
Fordukų Pirkėjams

Detroit. Baigiama ruošti pla-' 
nai steigti bendrovę, kuri su 
10 milionų dolarių kapitalo, 
teiks kredito tiems fordukų pir 
kėjams, kurie nori juos nupirk
ti išmokėjimo sistema.

Padeginėjimai 
Fabrikų

Leningrad. Komunistai susi
rūpinę didėjančiu skaičium pa
degimų fabrikų čia ir Maskvos 
apylinkėje. Pasirodo, kad dar
bininkai vagia viską iš fabrikų, 
ką gali, o kai už tą tampa iš-1 
mesti, tai s'umano atkeršyti 
nudeginimu fąbrikų.

DELKO “LIETUVOS
ŽINIAS” MĖNESIUI

UŽDARĖ

Kaunas. Kauno miesto ir ap
skrities karo komendantas, ma
joras Saladžius, paskelbė tokį 
savo nutarimą:

“Peržiūrėjęs “Lietuvos ži
nių” 84 ir 85 nr. nr. iš šių me
tų Balandžio mėn. 13 ir 14 d. 
radau:

“1. 84 n-ry patalpinta žinia: 
“Kaip save pcnuliarizuoja fa
šistai.” “Sprcgdino Italijos ka
ralių ir Mussolini.” “Fašistai 
patys suruošė?” Paryžius, 13-4. 
(M. 'kor.). (Čia pasklido gan
dai, kad atentatas prieš kara
lių Emanuclį ir Mussolmi su
ruošė patys fašistai, kad tuo 
budu rasti naują progą garbin
ti diktatūrą, čia analizuojama 
pačios sprogdinimo aplinkybes 
ir prieinama patvirtinančių iš
vadų kad “atentatas” suruoštas 
pataikauti fašistams.”)

“Pravcdus del šios žinios ty-

be to, ardyti gerus santykius 
tarp Lietuvos ir Francijos — 
“Lietuvos žinių” leidimą sustab 
dyti vienam mėnesiui, t. y. nuo 
Balandžio 16 d.”

BYLA PRIEŠ GARSŲJĮ 
RADZEVIČIŲ

Šiauliai. Apygardos teisme 
prasidėjo byla prieš buvusį gar 
sųjį Biržų kalėjimo viršininką 
Radzevičių. Jisai buvo areštuo
tas dar 1926 metais, įkaitintas 
tuomi, jog iš kalėjimo leisda
vo areštantus plėšikauti ir da
lindavosi su jais grobį. Kartais 
ir jis pats eidavęs su banditais 
naktimis plėšikauti.

“MES GARBINAME TAVE”

Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 
“Mes gyvenome tamsybėje — 
O tu esi musų geroji prietel- 
ka.” Kai kur žmonės myli kny
gas, o pas mus mylima degtinė 
ir liuĮkėlė. Todėl šios prieteL 
kos kai kada mus savotiškai

Saule Lietuvoje

Kuinas. Vienas oro tyrėjas 
išskaičiavo, kad saulė vidutiniš
kai L ietuvoje šviečia per metą 
1,774 valandas. Daugiausia švie 
čia liepos mėnesį, kada yra 272 
saulėtų valandų. Biržely yra 
259 saulėtų valandų.

Ginklams

Maskva. Priimtame šių me
tų biudžete, Rusų valdžia pa
skyrė 54 milionus dolarių (108 
mil. rublių) daugiau karo rei
kalams, negu pereitais metais.

Paris. Francijos valdžia pri
siunčia į Ameriką lakūnų ko
misiją, kuri tyrinės aviacijos 
dalykus Amerikoje.

Konteikių, Akmenės v. (“V- 
bės” kor.) Jaunimiečiai ruošia
si statyti paminklą, 10 metų 
Lietuvos nepriklausomybės su
kaktuvėms paminėti. Bl.

rimą paaiškėjo, kad minėtoji 
žinia yra grynas melas. Jokio 
pranešimo iš Paryžiaus “Lietu
vos žinios” nėra gavusios, o ži
nia sufabrikuota Kaune.

“Augščiau minėtoji žinia gi
liai užgauna draugingus mums 
Italijos visuomenės jausmus ir 
turi mierio kenkti geriems san
tykiams. . . ... , ' , .

“Lietuvos žinių” 85 n-ry pa
talpinta žinia: “Atentatas Ita
lijoj pasitvirtino. Paryžius, 14- 
4. (Musų korespondento). Toji 
žinia atšaukia vąkarykštę, bet 
data jos “Balandžio 14” ir vie
ta “Paryžius/’ kaip matyti iš 
tyrimų, — vėl sufabrikuota.

“Lietuvos žinios” 'pakartoti
nai nurodo Paryžių, — kaipo 
šaltinį melagingos žinios, kuo 
įtraukiama trečioji valstybė -- 
Francija, kad kenkti musų san
tykiams su Francais.

“Todėl, pasiremdamas Ypa
tingų Valstybės Įstatų 12 par. 
nutariu: Už melagingą žinių 
skleidimą tikslu kurstyti Lietu
vos visuomenę prieš Italiją ir 
itališkąją, — įprieš Lietuvą, ir

paglamonėja. Kovo 19 d. rinko
je vienas pilietis dar prieš .par
davimą savo linų, truputį “mak 
telėjo.” O, žinoma, būdamas 
drąsesnis ir betraukdamas liul- 
kelę, vežime sudegino pusket
virto pūdo linų.

Nopersenai, Panemunėlio v., 
Kraštų kaime pil. B. gerai išsi-

> traukęs, nakties laike bešęrdar 
mas gyvulius pamėto degančiu 
liulką ir suvarė visą savo ųkį į 
pelenus. P. Kriukelis.

UŽDRAUDĖ PLATINTI ‘ 
“AUDRĄ“

“Lietuves Keleivis” praneša; 
jogei tapo uždrausta Lietuvon 
įgabenti ir platinti knygą —- 
“Audra.” Ji esanti išleista Ry
goje knygų leidimo bendrovės, 
kaipo pirmoji knyga “Literatū
ros ir Visuomenės Gyvenimo” 
cikliuje. Nusižengusieji platini
me bus baudžiami iki 1,500 li
tų arba 3 mėnesių kalėjimo.

SKAITYKIT IR PLATINKIT

VIENYBES” BENDROVES
PIRMUTINIS KONKURSAS
VAJUS NAUJU SKAITYTOJU c*

(DOVANŲ LAIMĖJIMUI - $2,500!)
Daiktais - arba - Cash Pinigais

“VIENYBE” METAMS AMERIKOJE---------- $4.00
LIETUVOJE METAMS--------------------------- $5.00

KONKURSO DALYVIŲ STOVIS

Šie jau Įsigijo Sekančius Pointus

® VL. BARANAUSKAS, iš Philadelphia, Pa------------ 185 p.
f IGNAS KASPERAS, iš New York City, N. Y.-------95 p.
| PRANAS RIMKUS, iš Rochester, N. Y.------------------ 75 p.
| KAZYS STEPONAITIS, iš New Britain, Conn. — 70 p. 
I POVILAS KUBILIUS, iš Maspeth, New York------- 70 p.
% D. J. TURSKIS, iš Philadelphia, Pa.------------------------55 p.
| W. S. MEŠKUNAS, iš Scranton, Pa.------------------------50 p.
I KAZYS DEMIKIS, iš Wilkes Barre, Pa.-------------------35 p.
g V. S. KREIVĖNAS, iš W. Frankford, Ill.------------------25 p.
t JUOZAS MARCINKEVIČIUS, iš Brooklyn, N. Y. 20 p. 
| MR. IKSAS --------------------------15 p.
© JONAS N. VARNĖS, iš Amsterdam, N. Y.
| KAZIMIERAS YONKUS, iš Warwood, W. Va. — 10 p. 
© A. M. ŠMIGELIS, iš Cleveland, Ohio---------------- 10 p.

------15 p.
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Redakcijos Straipsniai
SENELIAMS PENSIJŲ KLAUSIMU

Globa ir šelpimas žmonių, kurie del senumo jau ne
begali dirbti ir iš darbo misti, kas metas darosi svarbes
niu klausimu visose valstybėse, o ypatingai tose, kur pra
monė ir fabrikai plačiai įsišakniję gyvenime. Amerikoje, 
pavyzdžiu, kaskart daugiau skundų girdėt, kad net vi
duramžiai vyrai-mote rys, pilnoje sveikatoje būdami, jau 
negali gauti sau vietų pramonėje ir negali gauti darbų. 
O ką bekalbėti apie vyrus-moteris virš 50 ir 60 metų am
žiaus? Anglija, susidurusi su tuo klausimu, dalinai išrišo 
jį, paskirdama iš valstybės iždo pensijas visiems sulauku
siems virš 70 metų. Panašių įstatymų išleidimą svarsto ir 
kitos valstybės.

Senelių klausimas visados buvo: senovėje daugelis 
puslaukinių tautų jį išrišdavo stačiai užmušdami dirbti 
negalinčius narius. Krikščionybė ir žmoniškumas tą pa
naikino ir įdiegė žmonėms nusistatymą, kad dirbti nega
linčius reikia šelpti ir užlaikyti. Steigta įvairių prieglau
dų, vaikai buvo raginami gerbti ir godoti savo tėvus, ir 
taip toliau. Bet tos priemonės musų gadynėje pasirodo 
neganėtinos. Save gerbiąs žmogus nelabai nori eiti į prie
glaudas, jeigu tik gali to išvengti. Vaikai gi turi savo šei
mynas aprūpinti. Tad lieka tik valstybinis šelpimas, arba 
teikimas pensijų. Kelios Amerikos valstijos tą klausimą 
svarstė, ypatingai Pennsylvania, tik biznierių opozicijos 
dėka, jis buvo atmestas.

Nesenai tapo apklausta 13,785 asmenų, sulaukusių po 
65 ir daugiau metų, vienuolikoje didmiesčių Amerikoje ir 
rasta 'sekami dalykai:

1. 25-tas nuošimtis vyrų ir 34-tas moterų neturi jo
kios savos nuosavybės.

2. 40-tas nuošimtis neturi jokių įeigu, nei iš kokio biz 
nio, nei darbo.

3. Apie 25-tas nuošimtis negali dirbti jokio darbo, 30- 
tas gali dirbti lengvą darbą, o 40-tas dirba tik todėl, kad 
turi savo biznį, ar profesiją.

4. 60-tas nuošimtis negauna jokios pašalpos iš nie
kur, o 40-tą šelpia vaikai, o dalinai kitos giminės ar drau
gai. . ' * '

5. 28-tas nuošimtis turėjo nuosavybės vertės po $10,- 
000 ir daugiau, o 17-tas turėjo nuosavybės vertės nuo $5,- 
000 iki $10,000.

Kadangi daugiausia buvo klausinėta profesiniai žmo
nės, biznieriai, klerkai ir panašių darbų seneliai, tai tikro 
vaizdo senelių padėties Amerikos visuomenėje dar nesusi 
daro. Išviso žmonių virš 65 metų amžiaus Amerikoje yra 
apie penki milionai. Prieglaudose jų patalpinta apie 50,- 
000. Ir vargu 28-tas nuošimtis tokių senelių gali turėti po 
$10,000 turto visoje Amerikoje; nes iš 45 milionų dirban
čių už algą žmonių Amerikoje, tik vienas iš* dešimties 
(10-tas nuošimtis) uždirba ant metų po $2,000, ar dau
giau.

Taigi viską paėmus domėn, apie 30-40 nuošimtis Ame 
rikos seneliu yra reikalingi valstybinės paramos. Ir pen
sijų klausimas (kaip bedarbių klausimas) yra pribrendęs 
Amerikoje.

Vydūno Kūryba
J. Tumas (Vaižgantas), per

žvelgdamas Vydūno kūrybą, 
sąryšy su jo 60 metu gimimo 
sukaktuvėmis, nurodo “Lietu
vos Aide,” kad iki 1905 metų 
Vydūnas rašęs ir kūręs grynai 
tautiškąja kryptimi. Tuo laiku 
jis buvo liaudies mokyklos mo
kytoj u. Pradėjęs ruoštis i vidu
rinių mokyklų mokytojus ir 
lankydamas augštesnes mokyk
las, jis buvo pagautas teoso
finės sriovės ir uoliai ją propo- 
gandavo tarp Lietuvių iki 1910 
metų, šitame laikotarpy jis ne
buvo originalus: teosofiniai ra
škai dažniausia vertimai, ar 
minčių atpasakojimai, iš Vokie- 
čių-Anglų kalbos teosofų raštų.

Vėliau Vydūnas pradėjo ra
šyti, pakuojamas mokslavyrių- 
sociologų gamtininkų ir filoso
fų. Bet jis visados vadovavosi 
tautybės idėja ir visur ragino 
būti Lietuviais, bet kultūrin
gais Lietuviais, su giliomis min
timis.

Prof. Šalkauskas, pranašau
damas, kad Lietuva, būdama vi 
dury tarp Rytų (Rusijos) ir 
Vakarų (Europos), turės pa
gaminti tokių galvenoj ų-filoso- 
fų, kurie rištų Rytus ir Vaka
rus, sako: “To plataus rišimo 
trys skelbėjai dabartinėje mu
sų literatūroje yra: Vydūnas 
dramoje, Čiurlionis dailėje ir 
muzikoje, ir A. Dambrauskas 
— filosofijoje.”

S a na ar o s Sekretori us
Nauju Sandaros sekretorių ir 

biznio vedėju aprinkta Matas 
Biekša, apie kuri “Sandara” 
paduoda sekamų žinių:

“Atvyko j Ameriką 1912 me
tais, gy v e n o Ph i i a d elp hi j o j, 
bet vėliau apsigyveno W. Lynn 
Mass, čia stojo prie Sandarie- 
čių ir vėliau, kada apsigyveno 
S. Bostone, buvo aprinktas kon 
trolės komisijos nariu. Tas pa
reigas ėjo 4 metus. Moka lino- 
typisto amatą ir kitus spaustu
vės darbus, bet paskutiniu lai
ku dirbo bankoje klerku. Yra 
notaras Mass, valstijoje.”

—o—
Palygina

Kapitonas Majus parašė lai
šką kam tai i Conn, valstiją ir 
tame laiške (tilpo “Sandaro
je”) sako:

“Lenkijos fašizmas yra du
syk bjauresnis už Lietuvos.’'

Bet Plečkaičiui su Bostono 
“Keleiviu” jis labai patinka. 
Geriau negu Lietuviškas.

—o—
Meškos Rengiasi Tarnauti

Kapsuko leidžiama Smolens
ke “Kareivių Tiesa,” rašo šito
kius patriotinius žodžius Lie
tuvos kareiviams:

“Kas gins Lietuvos nepri
klausomybę nuo Lenkijos impe 
rialistų tas kartu kovos ir del 
Lietuves darbininkų, valstiečių 
ir kareivių valdžios.”

Straipsny raginama guldyti 
galvas už Lietuvos Nepriklau
somybę, -bet šitokiam komunis
tų “patriotingumui” puikiai 
tinka senovės Graikų patarlė: 
“bijau Danajų, nors jie ir su 
dovanomis.” Lietuviški komu
nistai, aklai parsidavę Maskvai, 
tik todėl dabar ragina Lietu
vos kareivius guldyti galvą už 
Lietuvą, kad Maskva bijo, id
ant Lenkai Lietuvos neprarytų 
ir nesustiprėtų. Mat, pagal bol
ševikų teoriją visas pasaulis 
ruošia karą prieš Sovietus ir 
tą karą užves visų pirmiausia 
Lenkija. O jei Lietuva butų ar 
susitarime, ar sąjungoje su 
Lenkija, tai tuo pačiu sykiu 
stiprins Lenkų frontą prieš So
vietus.

Jei to nebūtų, tai Lietuviški 
komunistai tiek rūpintųsi Lie
tuvos nepriklausomybe, kiek 
ožys apie astronomiją.

—o—
Lietuviškas Nigeris

“Pietų Amerikos Lietuvis,” 
kuris išeina Brazilijoje, prane
ša sekamą žinią savo korespon
dento :

“Ribeirao Prato sutikau ypa
tingai juodą žmogų ir su juo 
susikalbėjau gryna Lietuvių 
kalba. Pasisakė savo pavardę, 
prašė gryžtant jį aplankyti. Jo 
pavardė Balbino, kalba laisvai, 
aiškiai lietuviškai, dovanojau 
jam vieną egz. “P. A. L.” ir 
pasakiau, kad parašysiu laik
rašty, kad gal vienintelis pa
sauly žmogus moka Lietuvių 
kalbą, — jis gražiai pasakė — 
Ačiū, gali būti, kad aš tik vie
nas ir moku... aš turiu lietuvai
tę panelę, todėl ir moku.” Visa 
tai aiškiai lietuviškai kalbėjo, 
tiesiog stebėjauki.”

—o—
Pas Vienas Kitą Nieko 
Gero Neranda

Nelabai senai Sovietų Rusija 
pasiūlė pasauliui nusiginklavi
mo planą. Visos tautos, įimant 
ir Ameriką, rado tą planą ne
nuoširdu ir taikomą pagelbėti 
komunistams pasaulį užkariau
ti. Rusija tą ginčino, bet ne
galėjo įrodyti savo gerus no
rus.

Dabar Amerika pasiūlė pa
sauliui sutartį amžinai atsisaky 
t,i nuo karų. Ir tuoj Maskvos 
“Pravda” rado Amerikonų pla
ną nenuoširdžiu ir taikančiu į 
pavergimą pasaulio Ameriko
nams.

DVIGUBAI DUODA, KAS 
DUODA MOKSLEIVIAMS!

Apysakg, Dramų, Feljetono, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

KAIP SUTIKAU LIETUVOS 
PERVERSMĄ

(Gruodžio 17 d. Atsiminimai)

Rašo Čim-Čymas

KODĖL ŽMONĖS EINA BAŽNYČION

Galima pridurti keletą, žodžių ir apie Lietuvius. Vie
natinė didelė organizacija, kuri gvaldė senelių prieglau
dos klausimą, buvo SLA. Per ilgus metus buvo rinkta au
kos ir agituota įsteigti seneliams nrieg’laudą-farmą. Bet 
nieko iš to neišėjo ir narių referendumu Prieglaudos Fon 
das tapo pridėtas prie Našlių ir Našlaičių Fondo. Viena
tinė tikybinė organizacija, kuri rišo tą klausimą, ant 
kiek mums žinoma, yra Lietuvių Tautinė Katalikų pa
rapija Scranton, Pa., kuri įsteigė seneliu prieglaudą, var
du “Vilnius.” Visas reikalas paliktas rišti patiems sene
liams ir jų artimiems. Tūli išriša tuo, kad susitaupę turi 
ganėtinai ištekliaus gražiai pragyventi. Tokių, galima sa
kyti, bus dauguma; nes Lietuviai yra geri darbininkai ir 
taupus žmonės. Nevienas paprastas juodadarbis Lietuvis 
yra netik pinigų susidėjęs, bet ir savo vaikus i žmones iš
leidęs kokiu profesionalu. Kiti gi, kurie čia gyveno Ame
rikoje nevedę, arba kuriems taip nepavyko, netekę sveika 
tos ir jėgų, gryžta į Lietuvą baigti dienas. Ten esą sene
liams geriau.

LINKSMOS KELIONĖS TĖVYNĖN!
Viena iš stambiausių ir įspūdingiausių Amerikos Lie

tuvių Ekskursijų Lietuvon — tai “Vienybės” Ekskursija 
laivu “Estonia” — Gegužės 2 d. tapo palydėta iš New 
Yoi‘ko, didelio skaičiaus iš visur suvažiavusių Lietuvių. 
Šis laivas išveža Lietuvon virš 200 musų vientaučių, ku
rių linksmas būrys plauks stačiai per Klaipėdą ir ketina 
pribūti Lietuvon kaip tik apie Gegužės 15 dieną, kurioje 
visa Lietuva bus pasipuošusi apvaikščiojime Lietuvos Ne
priklausomybės užtvirtinimo per St. Seimą 10 metų su
kaktuvių.

Šis būrys musų vientaučių sudaro labai mišrią pub
liką: yra senų ir jaunų; yra vyrų ir moterų; yra vaikinų

ir merginu; daug yra vaikučiu, kurie yra čionai gimę ir 
tik apie Lietuvą girdėję, — juos tėvai-motinos vežasi pa
rodyt Lietuvos, savo tėvu šalies, kurioje jie patys buvo 
gimę — augę. Daugelis važiuoja stačiai Lietuvoje apsi
gyventi ir čionai viską išsipardavę, nebeketina niekados 
sugryžti. Kiti važiuoja tik kokiems metams “pabandyti.” 
Bet didžiuma važiuoja atostogoms, — ir jie neapsirinka;

i nes vasaros metu reta kur rasti gražesnis ir malonesnis 
pragyvenimas, kaip Lietuvoje.

Ekskursijos Lietuvon yra labai džiuginantis apsi
reiškimas. Nuvažiuojanti Lietuviai tenai savo širdis tau
tiškai atgaivina, pasimatę su tėvais, giminėmis, draugais, 
kaimynais ir pažįstamais sudaro sau ilgiems metams ma
lonių atsiminimų epizodus. Čionai girdėję visą laiką į- 
vairiu keikūnu zaunas ir nardavikiškus Lietuvos šmeiži
mus, musų šie pilni vilties tautiečiai savo akimis apžiūrės 
Lietuvos šventą, žemelę ir kas joje dedas. Jau pernai visi 
iš Lietuvos gryždami parsivežė daug malonių įspūdžių, 
šįmet sugryžš dar malonesnių įspūdžių kupini; nes šį
met visa Lietuva švenčia savo dešimties metų Laisvės 
Šventę; ji bus pražydusi laisvės džiaugsmu, ir nuvykusie- 
ji iš Amerikos ras savo Tėvynę įsisiūbavusią linksmintis 
ir džiaugtis kuo gali ir kaip moka.

Gryžtantieji ekskursantai dar sykį privers nusimini
mo dantimis sugriežti visus tamsiu skiepų šakalus; pri
vers su pasiutimu krykšti visus šikšnosparnius, kurie lig- 
šiol lakstė Amerikos Lietuvių palangėmis ir visokias 
juodas nelaimes pranašavo... dirbdami už svetimus pini
gus ir Lietuvos prapulčiai.

Mes palinkėjame šiai ekskursijai linksmos ir laimin
gos kelionės — Linksmai keliauk Tėvynėn! Liepos 4 die
na laivas “Leviathan” nuvežš kitą būrį puikių, gražių, 
sveikos minties ir linksmų Lietuvių. Laukite jų!

(Užbaiga)
Užviešpatavo tyla ir rimtis. Tikrų patriotų 

širdys tvaksėjo prisiglaudusios prie arklių ir 
patrankų vamzdžių. Naktis. Mėnulis nublankęs 
ir raudona šviesa nušvitęs rengėsi nusileisti už 
orimačio. Mieste, mirtina tyla, bet toje tyloj da
rėsi dalykai, kurie bus stambiai įrašyti į Lie
tuvos istoriją.

Apie 5-tą valandą iš ryto, jau visas gar
nizonas buvo ant kojų ir klausė įsakymų naujos 
karo vyriausybės. Užsidarė visi keliai, ginkluoti 
patruliai užėmė visas susisiekimo arterijas ir 
dalys tarp savęs susirišo ryšiais.

Auštant buvo laukiama “profsojuzų” suki
limo. Bet “profsojuzai” gardžiai miegojo, kai 
miestas ir valdžia buvo paimta be šūvio, be truk 
šmo. Atvažiavo sunkusis prekių automobilis su 
ginkluotais karininkais ir kareiviais, iš lovų iš
traukė visus, ką reikėjo nuvežti į kalėjimą, — 
susikrovė ir nuvežė... Ir po visam!...

Išaušo, sutriubijo nieko nežinančios fabrikų 
triubos, ir iki Gruodžio 17 pietų, apart kariume- 
nės, retas kas težinojo, kas čia įvyko.

Pusėj pirmos po pietų atvažiavo kariume- 
nės vadas, visiems pažįstamas generolas Silves
tras Žukauskas. Pirmiausia surinkęs visus kari
ninkus, pasakė įvykių eigą; pabriežė, kad tas 
turėjo įvykti, nes jau stovėjome ant pražūties 
krašto, — ir prašė karininkų, vardu p. Smeto
nos, užsilaikyti ramiai ir palaikyti kareivių tar
pe didžiausią ramybę. Paskui išėjo prie išsiri
kiavusios kariumenės ir kareiviams pasakė grau 
džią, bet sveiką patriotinę prakalbą; pasakyda
mas, kur musų šalį buvo profsojuzai ir bolše
vikai nuvarę ir kas. mums gręsė. Jis pasakė kar- 
čia teisybę, kad jau beveik trys bertainiai me
tų, jis, — kurs išvijo iš Lietuvos, su pagelba 
Lietuvos kariumenės, bolševikus, — buvo pa
niekintas, nuo kariumenės nustumtas ir jo balso, 
jo patarimų buvusioji valdžia jau neklausė. Jis 
nieko kariumenei per tą laiką padaryti negalė
jo; kariumenė nyko ir valstybei gręsė sugriuvi
mas arba svetimųjų okupacija. Prašė kareivių 
užsilaikyti ramiai, pildyti uždėtas pareigas ir 
likti kariumenėj. šiandien busianti paskelbta 
nauja valdžia, ir jos pareiga bus dabar vesti to
limesnį. Lietuvos gyvenimą. Mes, kariumenė, tik 
ginsime valstybę nuo viso pikto ir pasikėsinimo 
ant jos — ir viskas. Paskelbė kareiviams naują 
valstybės valdytoją, kurio rankose šiandien visa 
Lietuvos valdžia. Kareiviai šaukė “valio;” pas
kui gen. Žukauskui šaukė “valio,” kaipo sugry- 
žusiam senam vadui.

Daugeliui riedėjo ašaros. Man taipgi gerklę 
kas tai užsmaugė ir norėjosi išsiverkti, lyg ma
žam vaikui...

Prakalba pasibaigė. Vadas išvažiavo. Išeiti 
uždrausta, ir aš Gruodžio 17 d. negalėjau pama
tyti Kauną. Vakare atėjo eilė telefonogramų su 
parašu pulk. Plechavičiaus, iš kurių viena buvo 
labai ypatinga:

“Bolševikų sukilimas likviduotas, šiandien 
3 vai. paskelbtas visoje Lietuvoje karo stovis. 
Visi karo sričių viršininkai eina pareigas karo 
komendantų.Visi bolševikų agentai įsakyta areš
tuoti ir uždaryti į kalėjimus. Kauno Karo ko
mendantas — pulkininkas Grigaliūnas-Glovac
kis; Vyriausio Štabo viršininko pareigas — einu 
aš. Klausyti naujos karo vyriausybė įsakymų.” 
Tai buvo maždaug taip parašyta, kiek atsimenu 
iš atminties (nuorašo negalėjau pasidaryti).

Dabar kai šį rašau — vakaras — pusė de
šimtos. Mieste šiandien apgulos stovis, o prie
miesčiuose — karo stovis. Mintina tyla. Girdė
tis tik, kaip dirba geležinkelio stotis. Aplink 
karo stovyklą lauko sargybos ir patruliai. Ra
mu. Gerai, kad taip ir pasibaigta, kad musų re
voliucijos praeitų be šūvio ir kraujo lašo.

Profsojuzai dingo ir jų dabar nė su žiburiu 
nesurasi. Laukiame naujos vyriausybės paskel
bimo, kuris garnizono dar nepasiekė. Gal jau 
nauja vyriausybė yra — dar nežinom.

Kaip bus, taip bus; bet turėsime lietuvišką 
valdžią, o ne raudonai-lenkiškai-žydišką, kuri 
turėjo žlugti; nes tautos nervai jos velniško juo 
ko iš savęs — neišlaikė... Tai šios dienos mano į- 
spudžiai. Kaunas, 1926, Gruodž. 17.

Tūli kreivai ir tiesiai paplepėti.
Tūli per lomkas pažiūrėti,
Tūli kad savo vaitui įtikti,
Tūli kad skolininką pasitikti,
Tūli savo dukterį paroduoti,
Tūli kleboną kritikuoti,
Tūli pažiovauti ir tampytis,
Tūli į aukų rinkikus vaipytis,
Tūli kad gaut anglies ir duonos,
Tūli kad smulkus kai aguonos,
Tūli kad Dievas į juos netelpa,
Tūli parodyt kaip jų balsas švelpa,
Tūli pamokslo paklausyti,
Tūli iš kunigo klaidų pasišaipyti,
Tūli kad nuodėmes per tvorą išmest,
Tūli kad jų daugiau namo parsinešt, 
Tūli sėdėti, snausti ir kinkuoti, 
Tūli Dievui melstis ir dūsuoti.

o---------------- o-------

NEVERK

o

Neverk, mergužėle, nors siela vaitoja, 
Nors verkia skausmingai nuliudus širdis, 
Nors tau ašarėlės upeliais banguoja 
Tikėk, mergužėle, dar laimė prašvis.

Prašvis tau laimužė kaip ryto aušrelė 
Ir tavo dienelės paskęs vėl džiaugsmuos, 
Laimingai prasijuoks tau jaunutė širdelė 
It aukso žvaigždelė berybėj dangaus.

Dar tavo jaunystė brangi nepaseno,
Dar tavo dalužė skais-ti kaip rasa,
Dar tave kasdieną džiaugsmai bekutena, 
Dar tu lyg paukštelis kasdiena laisva.

Radasto žiedas.

o-------------- o--------------- o

KALENDORIUS j/ • '
• „■ ■ ■■ j

Klupo žmonės ir nežino, 
Kad jau tuščias jų altorius, 
žiuri žmonės ir nemato, 
Kad perplyšo kalendorius.

Tyli. Tyli. Niekur nieko.
Klaustų... —; žodžio pesuranda, 
O tas laikrodis be galo 
Pamažu vis genda, genda...

Bern. Brazdžionis.

o---------------- O-----------------o

TYLĖK, ŽIAURUS PASAULI

Tylėk, žiaurus pasauli! 
Aš dainą pinti ketinu, 
Ledais apkaltą širdį 
Liūdna dainele gaivinu.

Gaivinu, kad nešaltų
Jausmai audringi ir jauni, 
Kad mano norai butų kilnus, 
Kad daina butų — oi šauni!

Mažiau krutinę slegia, 
Gražesnė darosi gamta, 
Jei savo sielos vylių 
Išreiškiu liūdnąja daina.

O Viešpatie, kodėl neleidi
Man tat kitiems ką siela sako?!...
Aš genijus pasaulio bučiau,
Traškinčiau žmonėms užburtą taką!

A. Č-kas.

o-------------- o---------------- o

IŠ VELIUONIEČIŲ TAUTOSAKOS

Karpas 
dais:

nusigydyti galima sekančiais bu-

a) atsigėrus arkliui, reikia karpas sušlapy- 
ti vandeniu, kuris bėga iš nasrų.

b) Vaikščiojant arkliui, po jo kanopomis 
prisirenka žemių, kurios vėliaus iškranta pavi
dale blynelių. Radus tbkį blynelį, reikia įsidėmė
ti kaip jis guli ant žemės, ir patrynus su juo 
karpas, vėl jį taip padėti.

c) Radus bi-kokį kaulą, patrinti su juo kar
pas ir vėl padėti kaip buvo.

Paskerdus kiaulę, reikia nupjauti jos pa
pus ir nunešus į tvartą į kiaulių migį; tai kiau
lės niekuomet neišsibaigs.
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Rašo A. Lakunaitis

Sergame agitacijos liga. 
Taip ir nerimstame be agitaci
jų. Rinkimų i seimą Lietuvoje 
nėra, tad reikia kur kitur jėgos 
nukreipti. Mo'ksleiviai gimnazi
jose agituojasi prieš • mokyto
jus, kad juos iper daug moks
lu spaudžia, neleidžia fokstroto 
šokti. Studentai vaidus kelia su 
profesoriais ir šiaip su bent 
kokiais laisvės priešais. Visoki 
žemės ūkio kultūros kėlėjai ne 
duoda Ūkininkui nė pasirodyti: 
kur pamatydami sutikdami sau 
kia: “Pirk trąšu! Žinok, kad 
mėšlas, laikomas kambary pa
suolėj jokios naudos neneša. 
Duok jį dirvai!”

Taip, sakau, ir nerimsti žmo
gus šiais agitacijų laikais. Vis

VALIO!!

TIESIOG I LIETUVOS UOSTĄ

KLAIPEDA
Be Jokių Persedimų

IK

BALTIKO - AMERIKOS
LINIJOS LAIVAIS

10-ties Metų Lietuvos Nepri
klausomybės Jubilėjaus 

Apvaikščiojimui

3-ČIA EKSKURSIJA
; “NAUJIENŲ”

GEGUŽĖS 29 DIENĄ 
Laivu “LITUANIA” 
Ekskursijai vadovaus 

“Naujienų” Atstovas

PRALEISK SAVO ATOSTOGAS LIETUVOJE
KIEKVIENAS LIETUVIS privalo aplankyti savo gimtąjį kraštą. Kas 

metai vis daugiau ir daugiau amerikiečių važiuoja atlankyti saviškius Lietu
voje arba taip sau Lietuvoje pasisvečiuoti. Lietuviai deda visas pastangas, 
kad tie svečiai būtų gerai priimti ir išsivežtų malonius įspūdžius iš Lietuvos.

Tas važiavimas tiesiog į Klaipėdą ant Baltic-Amerikos Linijos ’be jokių 
persėdimų prie dabartinių aplinkybių yra malonus ir visiškai keleivių nevar
gina.

Patartina visiems, kurie trokšta pamatyti gimtąjį kraštą neatidėti, bet 
važiuoti pas savuosius šią vasarą su viena iš viršminčtų ekskursijų iš Ameri
kos tiesiog į Klaipėdą.

Žiniom Kreipkitės į Vielos Agentą ar į Bendrovę

BALTIC AMERICA LINE
8 Bridge Street, New York, N. Y.

i Union Trust Bldg. Pittsburgh, Pa.

Tel.: STAGG 9685

YALE RESTAURANT

Tel. Stagg 0783

dėlto agituot neagituosiu, tik 
vieną dalyką priminsiu, aikš
tėn iškelsiu.

Karas paliko kanuolių išar
tus Lietuvos laukus. Su dideliu 
vargu pradėjo kaimietis kilti. 
Pasaulis kulturėja, — argi Lie
tuvis stovės vietoje? Tuoj pri- 

kimšo gimnazijos, pradėjo 
grūstis ir i universitetą. Vis 
mat, moksle ištroškę jaunuo
liai. Studijuoti tai studijuoti, 
bet kur pinigų gauti? Daugu
ma besimokančių yra sodiečių 
vaikai. Paprašytum iš ūkės po 
100 ar daugiau litų mėnesiui, 
nedidelės ūkės savininkas už 
galvos nusitvertų: “Aš pats 
bankui neišsimoku, o iš ko tau 
duosiu?”

Prisieina ko kita griebtis. Pir 
mesnieji rado Kaune nemaža

VALIO!!

4-TA EKSKURSIJA
LIETUVOS VYČIŲ 

Birželio-Junc 16 Dieną 
Laivu “ESTONIA*
Ekskursijai vadovaus

Kazys J. Viesulą

LIETUVIŠKA VALGYKLA 
------- : kuri :------  

Visiems įtinka!
£

Galite čia gauti valgių Lietu
višku ir Amerikonišku, Mė
siškų ir Vegctarioniškų, Dar
žovių ir Smetonos. Valgyt čia 
tikrai smagu, su patarnavimu 

GRAŽIU!
—: Savininkas :—

A. VELIČKA
540 Grand St., Brooklyn, N. Y.

(tarp Union Av. ir Lorimer St.) 

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, No Y.

vietų tarnauti — ir ramus. O 
.dabar musų sostinėj ne vietos, 
bet “kvatieros” reikia ieškoti. 
Nemaža vargo turi, kol suran
di kokią palėpę, šikšnosparnių 
prieš apgyventą.

Prisimeni turtingus užsienio 
studentus. Ten studentas vaiz
duojamas apsikabinęs bačkutę 
alaus, pypkė dantyse, kepurės 
matikas j užpakalį nusuktas. 
Tokių studentų, kuriems maža 
rupi rimtas darbas, kurie tik 
žiuri triukšmingai pagyventi, 
yra užsieny nemaža. O Lietu
voj — retenybė.

Čia del keliolikos litų var
žomasi. Koks triukšmas, kar
štis, kai skirstomos stipendijos 
arba svarstomi prašymai atlei
sti nuo mokesčio už mokslą. 
Galima įsivaizdinti, kaip sunku 
paskirstyti 165 stipendijas, 
kiekviena po 150 lt., tarp pus
ketvirto tūkstančio studentų. 
Stipendijas smulkina smulki
na, o kitiems susmulkinę ski
ria po 50 lt. mėnesiui. Kiek 
tokia stipendija gali pasinau
doti — visiems ir neaiškinus 
aišku. Nuo mokesnio už mokslą 
atleidžia stipendininkus ir 20 
nuoš. visu studentu.

Atrodytų, kad Lietuvos stu
dentai, neturėdami iš ko pla
čiau gyventi, vaikščioja nusimi 
nę nosis nuleidę. To nepasaky
čiau. Sakoma, jei žūti, tai gar
bingai, su muzika. Nusitverei 
kur litą, ko daugiau reik. Nie
ko nepadarysi, verkdamas kak
tos neištaisysi. Linksminkis 
nors kartais be pietų, alkanas. 
“Linksminkimės, kolei jauni 
esam. Kai pasensiu), nebus lai
ko,” skamlMi studentų hymnas.

Progai pasitaikius išgirsi 
juos dainuojant, tarp .kitko 
džiaugiantis gyvenimu.

Vienas myli Oną,
Kitas Aldoną,
O studentui kas paklius. 
O studente, o studente, 
Koks gyvenimas saldus.

Studentai, kaip sau norit, 
dirba kultūros darbą. Tai kraš
to pajėga. Nutylėsiu proto dar
bą, kitų “ponišku” vadinamą. 
Pažiūrėkim, ką jie raumenų jė
ga nudirba. Ar ne studentai 
pirmieji susiprato ir nuvertė at 
gyvenusią savo amžių Kauno 
konkę, kaip šešėlį slankiojančią 
Laisvės Alėja? Jie numalšino 
ir žydus medikus studentus, ku 
rie reikalavo praktikai “gojų” 
lavonų, nes savo žmones imti 
pjaustyti draudžianti jų tiky
ba. Studentus reikia paremti, 
nes nepajėgs nugriauti nuskur
dusį-vieno augšto namelį, Lais
vės Alėjoj, vadinasi, pačioj 
svarbiojoj vietoj, kiurksantį.

Šia proga paramos ir tiki
mės iš brolių Amerikiečių. Jie

v Visiems vidurių sunega- 
liavimams kįlantiems nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Mrs. Winslow’s 
Syrup

Notary Public

VIENYBE
rėmė ir ant kojų pastatė karo 
sunaikintą Lietuvą, jie nepa
miršta jos ir dabar, žiūrėk, uo
lieji krikščionys, kurie turtus 
niekina, jau ir trankos po A- 
meriką. O jie sako, kad sun
kiau bus turtuoliui ieiti i dan
gaus karalystę, negu kupranu
gariui pralįsti pro adatos ause
lę. Renkami pinigai statyti ku
nigų seminarijai, ateitininkų 
namams, kokiam vienuolynui 
ar bažnyčiai. Ir vis rinkėjai 
gryžta ne tuščiomis, žinoma, 
laisvesnių pažiūrų jaunuolis vei 
kiau alkanas slankios gatvėmis, 
o niekad nepasiduos jų turtų 
viliojamas, nelaižys nuodėmin
go juodaskvernio čebato.

Taip aplink apsukę eisime 
prie apčiuopiamų dalykų. A- 
merikos Lietuviams turi būti ži 
noma, kad prie “Vienybės” yra 
bendradarbių fondas. Jo paja
mas daugiausia sudaro pelnas 
iš ruošiamų pramogų ir aukos.

Butų gera, kad kiekviens šį 
fondą atmintų ir, nenusileis
damas klerikalų grupėms, rem
tų-pažangiąją moksleiviją, stu-. 
dentus. O šie neatsilyginę ne
paliks. Jie šį tą į “Vienybę” pa
rašo, pasidalina žiniomis ir į- 
spudžiais iš 'Lietuvos, paskaid- 
rina pilkas dienas. Už bent ko
kią paramą visados busime dė
kingi ir geradarių nepamirši
me.

Ne paslaptis, kad čia rašo 
Lietuvos studentas, nes kas gi 
tavimi rūpinsis, nieko apie ta
vo gyvenimą nežinodamas, ne
primenamas.

Toki Tai Amerikonai
Vertė A. Gielutis

1842 metais Adomas Thomp- 
sonas, iš miesto Cincinatti, O- 
hio, su savo reikalais lankėsi 
Anglijoje; tenai jis matė ir 
vartojo maudynę. Sugryžęs na
mon, jis padirbo maudynę 7 pė 
dų ilgio ir 4 pėdų pločio. Van
denį jo maudynei reikėjo pum
puoti su rankomis į viršutinį 
kubilą. Gudriai įtaisęs vamz
džius į virtuvės kaminą, jis ga
lėjo naudotis karštu vandeniu.

Po įtaisymo maudynės, ant 
Kalėdų jis sukvietė daug svečių 
ir iškėlė šaunią vakarienę. Visi 
vyrai svečiai turėjo išsimaudy
ti naujoje maudynėje, žinia a- 
pie tai išsiplatino po visą A- 
meriką ir sukėlė sensaciją.

Dorovės dabotojai pasmerkė 
šį baisų išradimą; nes, girdi, 
vyrai nuo jo sušvelnės, sumink
štės, kaip bobos. Gydytojai pa
skelbė, jog tai begalo pavojin
ga sveikatai; nes vartotojai 
maudynių apsirgs reumatizmu, 
uždegimu plaučių ir kitomis 
baisiomis ligomis.

Tūlos valstijos uždėjo atski
rus mokesčius ant maudynių. 
Nekuriu miestų įstatymai drau 
d ė vartoti maudynę per visą 
žiemą. Bostone be daktaro pa
velijimo praustis maudynėse į- 
statymas draudė nuo 1845 iki 
1862 metų.

Laikas bėga ir viskas maino
si. Kol kas, todėl, mes negali
me per daug ko reikalauti nuo 
Lietuvos piliečių.

Redakcijos Atsakymai
P-lei M. Kižiutei (New York) 

— Labai ačiū už informaciją 
apie Tonio Planskio lietuvybę. 
Mes irgi taip manėm, nes jo 
veidas laikraščiuose atrodo vi
sai lietuviškas. Na, ir valio jam 
už laimėjimą bėgikų čampio- 
nato!

I). S-ui (Newarke) : — Sun
ku pasakyti. Nors statistika vis 
gi paduoda nuomonę, jogei 
Jungt. Valstijose vidutiniškai 
žmogus išgyvena sekbmą am
žių : vyras iki 55, o moteris iki 
57 metų. Suprantama, kad yra 
labai daug išimčių, kurios lei
džia žmogui išgyventi net iki 
125 metų.

F. M. (Phila.) : — Ačiū. Ru
sinėkite nuolatos. Dabar, del 
stokos vietos, biskį suvėlinom 
įdėt.

(PRASYKIT “VIENYBE” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

ŠEIMININKIŲ
KAMPELIS

Kaip Drabužius Užlaikyti

Drabužių priežiūra, netik 
juos užlaikant švariai ir užlo
pant, bet padedant juos tinka
mai, kuomet jų nevartojama, 
daug prigelbės jų išvaizdai ir 
daug ilgiau tarnaus, sako S u v. 
Valstijų žemdirbystės Deparca 
mentas.

Viršutinius drabužius reikia 
atsargiai pakabinti, kuomet jie 
nevartojami.

Švelnus drabužiai turi būti 
apdengti, kad apsaugojus juos 
nuo dulkių ir trynimosi. Dra
bužiai stalčiuose 'laikomi turi 
būti gražiai sulankstyti ir tvar
kiai sudėti.

Drabužiai, kurie nėra švarus, 
neturi būti laikomi troškioje 
vietoje. Jų spalva gali susiga
dinti.

Padedant drabužius ilges
niam laikui, reikia juos apsau
goti nuo susiraukšlėjimo ir gy
vūnų. Nieko sunkaus nereikia 
ant jų dėti. Kietesnio audeklo 
drabužius galima palikti ka
bančius, jei juos gerai apden
giama; -bet minkšti drabužiai 
ir tie, kur apdabinti sunkiais 
dalykais, neturi būti kabinami, 
nes gali išsitempti. Jei norima,, 
kad jų spalva nesimainytų, rei
kia juos laikyti tamsoje.

Kojines reikia dažnai plauti. 
Tuomi ilgiau laiko, nes prakai
tas negauna progos greitai jų 
suėsti. Pirm dėvint naujas koji 
nes, reikia jas išplauti, kad iš
ėmus klijus.

Po kiekvieno dėvėjimo viršu
tinius drabužius reikia šepečiu 
nuvalyti. Juos visuomet reikia 
laikyti gerai nuprosytus. Rei
kia atminti, kad žibėjimas ant 
drabužių atsiranda nuo pūkų 
nusidėvėjimo.

Dulkes nuo šilko galima nu
imti su minkštu drabužiu ar 
minkštu šepečiu. Vengk prosiji 
mo su karšta prosą; karštis ga
dina audeklą ir naikina spalvą. 
Kad atėmus su vandeniu prie 
kurios yra pridėta amoni jos, 
vartojant jos vieną šaukštą 
prie kvortos drungno vandens.

Jei norima, kad pirštinės il
giau tarnautų, po kiekvieno dė
vėjimo reikia jas išpusti ir iš
tampyti. Mažiausį iširimą rei
kia tuojaus taisyti.

Skrybėlės taipgi visuomet at
rodys švarios, jei jas po kiek
vieno dėvėjimo nudulkinsime. 
Laikyk jas ten, kur dulkės jų 
nesieks; poperiniai maišai ir po 
perinės dėžės gerai turėti del 
skrybėlių, kurios tik retkarčiais 
tenaudojamos. F. L. I. S.

SODEIKOS KONCERTO 
MARŠRUTAS

Chicago, Ill., Geg. 9 d.
Baltimore, Md., Geg. 15 d.
Philadelphia, Pa., Geg. 13 d.
Newark, N. J., Geg. 17 d.
Bridgeport, Conn., Geg. 20 d.

JAU GAVOM IŠ LIETUVOS 
MOKYKLOMS VADOVĖLIŲ! 

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “A B C” ir ^Vai
kų Darželis,” tai yra, rank- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
Vaikų Darželis---- 60c.
“A B C 35c. ir Lietuvių 
Kalbos Gramatika” — 75c.

VIENYBE
193 Grand Street

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingi} 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

I LIETUVA U
PUIKIAUSIU IR GREIČIAUSIU DIDLAIV1UAQUITANIA

Išplaukia iš New Yorko

SEREDOJ, GEGUŽIO (MAY) 30 DIENĄ 
Ekskursiją veda plačiai žinomas visuomenes darbuotojas 

Cunard Linijos Lietuviškojo Skyriaus Vedėjas
p. PIJUS BUKŠNAITIS

Tiesiausiu ir Greičiausiu keliu į Kauną 
Be Persėdimo Iš Laivo i Laiva •» «•

Jurų Milžinas AQUITANIA perplaukia vande
nyną į 5 y? dienas. Iš laivo keleiviai pasodinami 

į traukinį ir vežami gelžkeliu iki pat Kauno.
Vėlesni Išplaukimai iš Neto Yorko:

BERENGARIA-------------------------- Birželio 6—27
------- Birželio 13—30
------- Birželio 20TANIA-------

Tiesiai i Dancigą
LANCASTRIA ------------Gegužio 30

Užsisakykite Vietas ir Klauskite Smulkesniu 
Informacijų Pas Vietos Agentą

Arba Rašykite Mums:

CUNARD LINE
25 B R O A D JVA Y, NE IV YORK

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius^^ 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už* 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ., 
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN, N. Y.

B U Č E R N Ė HUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

irJautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)
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PASITARKITE SU DR. ZINS SPECIALISTU
® 
® 
® 
®

® 
® 
® 
® 
® 
® 
®

SPECIALIS GYDYMAS aštriu ir isisene- 
jusiu nervų ir odos ligų, ezcema, odos išbė
rimų, įsisenėjusio kataro ir žaizdų, išputu
sių liaukų, raumatizmo, sciatica, strėnų 
skaudėjimo, kvaitulio, krutinės, plaučių ligų, 

/ vidurių, žarnų ir kitų ligų.

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi 
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki 
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau 
dimo ir kitokį kvotimai.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

®
®
®

®

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

ro:o:o:o:o:o:o:o'o:o:o:o.'o.o:o:o:<

Serumai ir vakcina;
s
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LIETUVIŲ OPERETĖS 
CHORAS DALYVAUS 
APVAIKŠČIOJIME

Gegužės 19 d. Brooklync į- 
vyksta apvaikščiojimas Lietu
vos Seimo 10 metų sukaktuvių, 
kurias šįmet bendrai apvaikš
čios Katalikų Federacijos sky
rius ir Tautininkų Klubas. Ap
vaikščiojimas susidės iš trum
pų patriotiškų prakalbų, dainų 
programos ir paskui — didelio 
baliaus. Tas viskas įvyksta 
Klasčiaus Salėje.

Dainų programų, išpildyti 
yra pasižadėjęs ir Lietuvių 0- 
peretės Choras, vedamas p. Ks. 
Strumskio, taipgi kiti du chorai 
— kun. Remeikos ir kun. Ko- 
džio parapijų.

Taigi žada susidaryti labai 
gražus vakaras. Brooklyn© ir 
apylinkės Lietuviai ir Lietuvai
tės tą dieną būtinai žymėkitės 
sau ant kalendorių! I

KUNDROTO TREJANKA ARBA TREJOS 
DEVYNERIOS

Trejanka susideda iš 27 įvairių augalų, kurių gydymo ypa
tybės pasiekia augščiausį laipsnį gydymo srityje.

Trejanka buvo, yra ir bus vienintele Lietuviška panacėja 
(vaistas visoms ligoms). — Trejanka sutaisyta pagal įrodymus 
atlieka savo tikslą. — T rejanka gydo visokias skilvio ligas, nc- 
malimą, gumbą, šonų, krutinės ir nugaros dieglius, sunkumą 
ant krutinės ir įvairias ligas. Pataiso apetitą ir iš eiles paduoda 
energiško veiklumo. Jos vertybe yra neapkainuojama žmo
gaus sveikatai.

Jei negaliuojate, tai nusipirkit Kundroto Trcjankos, ir per 
sitikrinkit jos vertybe. Kaina už dėžutę 75c. su prsiuntimu 80c.

Reikale kreipkitės ypatiškai ar per paštą pas Seniausią 
Lietuvių Vaistinyčią (Apticką)

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514. x

A -ž. -T r r F r

X TELEFONAS: STAGG 403 7

I NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!

—: PLUMBER’IO

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 
atliekančio

95 Starr St., Brooklyn, N.Y.
$ Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
v namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik pionieriui priklauso.

v

v

$

ŠAUNIOS IŠLEISTUVĖS
K. MILKERIAMS IR
K. LUKŠIUI

Antradienio vakare, Gegužės 
1 d. įvyko puikus banketas na
muose p. Damkaus, 75 So. 3rd 
St., Brooklyne, išleisti draugus 
Milkerius ir K. Lukšį į Lietuvą. 
Banketą surengė per ilgus me
tus draugavę su Milkeriene mo- 
terys-draugės: Damkienė, Kar- 
velienė, Povilauskienė, Zinienė, 
Diržienė, $alaviejienė ir Atko- 
čaitienė.

Susirinko gražus būrelis sve
čių. Prieš pradėsiant vakarienę, 
p. Karvelienė pasakė tinkamą 
prakalbėję, palinkėdama kuolai 
mingiausios kelionės draugams 
Milkeriams, sykiu ir p. Luk
šiui. Po to iperstatė R. Povi- 
lauską vakarėlio vedėju, kuris 
iš eilės perstatė visus svečius 
ir viešnias pratarti po keletą

atsisveikinimo žodelių myli
miems draugams Milkeriams ir 
Lukšiui. Visi taip ir padarė.

Viena iš viešnių, p. Atkočai- 
tienė, pareiškė, kad šiandien 
mes pasivalgėme didelę vaka
rienę ir pusėtinai pasilinksmi
nome; bet, sako, nepamirškime 
biednų Lietuvos našlaičių ir pa 
gclbėkim kas kiek gali, sudėkim 
aukų jiems. Visi svečiai ir vieš
nios širdingai sutiko su tuo 
kvietimu ir sumetė tuoj $23; 
aukavo: A. Zinienė $2; 
o po $1: B. Zinis, F. Bara
kus, Z. Damkus, R. Povilaus- 
kas, A. Povilauskas, J. Milke- 
ris, M. Milkeriene, A. Dam
kus, K. Lukšis, A. Karvelienė, 
P. Atkočai'tis, P. Atkočaitienė, 
J. Atkočaitis, R. Diržienė, J. 
Diržis, A. Šalaviejienė, F. Ša- 
laviejus, K. Mensevičia, O. Ur
bonienė, M. Urbonas, A. Žeb
rauskas.

Pinigai tapo įteikti “Vieny
bes” redakcijai. Buvusios.

PASKUTINIS TRUBADURŲ 
TRIMITAS

i

Garsieji Brooklyn© Truba
dūrai paskutini kartą sutrimi
tuoja visos apylinkės pasauliui 
apie savo “krikštynas,” kurios 
įvyksta ateinantį Sekmadienį, 
nuo 4 vai. po pietų Klasčiaus 
salėje. Sulyg viso tų krikštynų 
rengimo, tai žada visas miestas 
subraškėti; bet kaip bus, tai pa 
matysim šį Sekmadienį.

Vienas dalykas galima užtik
rinti — bus labai linksmas va
karas ir kaip ir piknikas. Kaip 
visuomenė matė, Trubadūrai tų 
ri labai platų programą: dai
nos pasipils visokių žvaigždžių 
ir planetų solais, duetais, trije- 
tais ir kvartetais. Neužmiršti 
reikia, kad programai! įeina ir 
musų garsingas Lietuvių Ope
retės Choras.

Koncertai! žada atvykti visos 
apylinkės linksmiausi Lietuviai 
taipgi žada garbės teikti daly
vavimu visas Lietuvos Konsu
lato štabas, visa plunksnas nu- 
sidrožusi kritikuoti laikraštija, 
visi krikštysimų Trubadurų tė
vai, patėviai, močios, močekos, 
seserys, broliai, giminės, priete- 

■ liai ir neprieteliai, —■ žinai, 
kaip į krikštynas! Ketina but 
svečių iš Bostono, — gal bus ir 
Šarkis (?) Iš Newark© busais 
atvyksta jaunimo.

Po koncerto šaunus balius. 
Kas nemegs šokt, tas galės “pa 
spunyti” po didelį Klasčiaus 
parką, kuris dabar jau visas 
sužaliavęs.

Tad visi nedėlioj Klasčiaus 
parkan!

RAUDONOJI GEGUŽINĖ

Komunistai į Madison Square 
Garden salę, sakosi sutraukę 
14,000 žmonių, įskaitant pradi
nių mokyklų vaikų minią ir 
geroką buri moterėlių. Musų 
“Aido” ir “Lyros” chorai ban
dė sugiedoti Internacionalą ir 
“Pirmyn.” Kalbėtojai įrodinė
jo, kad komunistai čia ne re
voliuciją kelti suėjo, bet tik 
prie jos ruoštis. Todėl vakare, 
toje pat salėje, surengė balių 
ir šokius, kad draugai galėtų 
palavinti kojas bėgti nuo po
licijos reikale. Prie progos, rei 
kia pasakyti; kad policijos sa
lėje nebuvo ‘— ji, turėdama už 
tektinai šnipų komunistuose, ži 
no, kad iš raudonų biznierių jo 
kio pavojaus nėra. Buvęs.

4_______
AREŠTAVO POLICMANĄ 
UŽ ŽMOGŽUDYSTĘ

Daugeliui pažįstamas polic- 
manas John C. Edwards, gy
venęs 183 Bedford Av. ir ėjęs 
pareigas ant Kent Av., tapo a- 
roštuotas už užmušimą tūlo M. 
Cohen, su kuriuo pirma abu po 
linksmavietes švytravo, o pas
kui susipyko. Edwards savo 
draugą nušovė iš revolverio vai 
g \ k 1 <j e 28 T h r o o p A v.

VIENYBE
APSILANKĖ SVEČIAI

Prieš išvažiuosiant Lietuvon 
su “Vienybės” Ekskursija, ap
silankė Redakcijoje daugelis 
svečių, kurių tarpe buvo ir mu
sų komp. St. Šimkus, kuris lai- 
kelį Chicagoje paviešėjęs ir 
prie “Birutės” pasidarbavęs, 
gryžta Lietuvon. Jisai greit A- 
merikon apsilankyti neketina. 
Jeigu atvyksiąs, tai jei bent 
1933 metais, kai Chicagoje bu
sianti pasaulinė paroda. Tada 
gal reiksią išeiti su Lietuvių 
chorais.

Amerikoje p. Šimkus radęs 
daug permainų. Tik gaila, kad 
jos esą labiau neigiamos, negu 
teigiamos. Kurie Lietuvių kul
tūrai dar dirba, tų darbas da
bar esąs trigubai sunkesnis; už 
tai esąs labiau reikalingas ir 
publikai gerbti. Inteligentija 
jau nebeturinti tos garbingos 
kaitros, kaip buvo pirm karo. 
Susmulkėjimas esąs matomas 
iš daugelio pusių. Bet liaudyje 
esą dar labai daug sveikų jėgų.

Taipgi apsilankė ilgametis 
labdarybės darbuotojas, Pr. 
Greičaitis iš Grand Rapids, 
Mich,., kuris važiuoja Lietuvon 
tik paviešėti, ir ketino parašy
ti savo įspūdžius.

Apsilankė studentas A. Vai
vada iš Philadelphijos, jaunas 
Lietuvių tarpe darbuotojas; ji
sai palydėjo Lietuvon savo se
sutę, mokytoją H. Vaivadžiutę.

MIRĖ

George Milius, 48 metų, 78 
So. 3rd St. mirė Bal. 30 d. pa
laidotas Gegužės 3 d. Šv. Tre
jybės kapinėse.

Michael Antanavičius, 41 m., 
16 Evans St., mirė Gegužės 2 
d., bus laidotas Gegužės 5 d. iš 
Kun. Pakalnio bažnyčios šv. 
Pakalnio bažnyčios šv. Jono ka 
pinėse.

Laidotuvių apeigom rūpinosi 
graborius J. Garšva.

MIRĖ

J. Kirtiklis, 46 metų, nuo 
Schuyler Av./ Kearney, N. J., 
mirė Gegužės 3 d. bus laidotas 
Gegužės 7 d. ryte su bažnyti- 

. nėmis apeigomis Arlington© ka 
pinėse.

MIESTO KOVA PRIEŠ
7 CENTŲ VAŽMĄ

Ilgai tęsusis žodžių loša pa
galios užsibaigė skandalu to
kiu, kad miestas galės pralošti, 
o urvakelių IRT. kompanija lai 
mėti puikų grobį — tai pakėli
mą važmos nuo 5 iki 7 centų 
ant visų šios kompanijos urva
kelių ir keltakelių (subways ir 
elevators). Nes tokį leidimą 
šiai kompanijai davė United 
States Statutory Court.

Miesto galva Walkeris, taipgi 
kom.ptrolierius Craig su keletu 
advokatų skubinai išvyko Wa
shingtonian ir gavo nuo Augš- 
čiausio Teismo pažadą sustab
dyti U. S. S. Courto nuospren
dį. Tas sulaikymas prasitęstų 
iki Rugsėjo mėnesio, o nuo Ge
gužės 14 d. prasidės išnagrinė
jimas visos bylos. Tačiaus ar 
išgelbės 5 centų važmą? Peril
gai politikieriai varė su tuo 
klausimu “monkey biznį.”

S P O R T A S

Gansonas Atvyksta Brooklynan

Ganson negalės parvažiuoti į 
Brooklyną pirmiaus, kaip šį 
Penktadienį, Geg. 4; nes Ket
virtadieny turėjo ristynes Bo
stone su Stanley Stasek 30 mi
nučių laiko; be to tą vakarą 
ristynės Joe Komaro su Kari 
Sarpolium lig pergalės, o lai
mėtojas kitą savaitę risis su 
Gansonu už čamipionatą.

Kaip Gansonas parvažiuos į 
Brooklyną, tai ir p. Brazauskas 
turės progą asmeniškai užkvie
sti Gansoną persiimti. Mes ma
nome, kad Gansonas neatsisa
kys. Tai gal turėsim dar vie
nas dideles Lietuvių ristynes 
Brooklyne. —’ Brazausko su 
Ganson u.

Dabar Gansonas yra gerame 
padėjime; nes teisingai lavina

si, turėdamas daug visokių už- 
kvietimų ristis. Jack O’Dell, su 
kuriuo dabar risis Gansonas, 
irgi yra didelis ristikas sveriąs 
apie 214 svarų, augščio 6 pėdų 
ir 1 colio; išrodo tikras milži
nas. Jeigu Gansonas galės nu
galėti tą milžiną, tai vistiek 
jam reikės daug prakaito išlie
ti, nes O’Dell yra gerai išsila
vinęs ristikas. Bet Gansonas y- 
ra gerai prisirengęs prie to. 
Šios ristynės bus labai įdomios.

Be to dar risis Kaplan su 
Labriola, Zelezhiak su Sullivan 
ir Hanson su Dominguez.

“RIMBAS” VĖL ČIA

No. 5 “Rimbo” jau galima 
gauti “Vienybės” ofise.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Gegužės 5 d., vakare. Šv. Petro ir Po

vilo Lietuvių Dr-jos. pašclpos (Charity) 
Balius. Labor Lyceum Salėj, 72 W. 25th 
St.. Bayonne. N. J.

Gegužės 6 d. 4 vai. po pietų, Trubadu
rų Kvarteto krikštynos — koncertas su 
šokiais, Klasčiaus salioje

Gegužės 13 d., nuo 3 vai. p. p., iš Ita
lijos grįžusios Aušriutės Pirmas Koncer
tas, Engineering Auditorium, 29 West 
39th St., New York City.

Gegužės 13 d., nuo 3 vai. p. p., Šv. 
Jono Draugystės Gegužinis Balius, D. A. 
Turn Hall, 412-14 E. 15 8th Street, 
Bronx, New York.

Geg. 20 d. Liet. Gimnastikų Klubo pik 
nikas, Klasčiaus svetainėje, Maspeth, L.L

Birželio 9 — piknikas D. L. K. Min
daugo dr-jos. Klasčiaus Salėje.

Birželio 17 d. Jaunų Vyrų D-jos pik
nikas, Klasčiaus svetainėje, Maspethe.

Birželio 24 d., Šv. Vincento Dr-jos iš 
Queens Co., 25-tas Jubilėjinis Piknikas, 
Klaščiaus Parke. Kviečia visas draugijas 
dalyvauti.

Liepos 1 d. nuo 2 vai. p. p. Liuterio 
Martino Dr-jos 22-ras metinis Piknikas, 
Klasšiaus Clinton Parke, Maspethe.

Liepos 4 d. “Vienybės” Antroji Eks
kursija Lietuvon, laivu “Leviathan,” ve
dama Petro Bclicko.

Liepos 21 d. Vytauto Draugija rengia 
savo 30 metų jubilėjinį pikniką Klas
čiaus parke.

Liepos 22 d., Lietuvių Tautininkų Klu 
bo išvažiavimas Forest Parke, paminėji
mui 6-šių metų, kaip Amerika pripažino 
Lietuvą.

Liepos 29 d. “Vienybes” Metinis pik
nikas, Klasčiaus Parke, Maspethe.

Rugpjūčio 4 d., Jaunų Lietuvaičių Dr- 
jos piknikas, Klaščiaus Salėje, Maspeth, 
L. L, N. Y.

Rugsėjo 9 d. Jaunų Vyrų D-jos pikni
kas, Klasčiaus svetainėje, Maspethe.

Rugsėjo 30 d. “Vienybės” Dircktori- 
atas rengia redaktoriui J. O. Širvydui 25- 
metų redaktoriavimo sukaktuvių bankie- 
tą. Klasčiaus salėje, Maspethe.

Spalio 28 d. “Vienybės” Metinis Kon
certas, Klasčiaus Parke ir STalėjc, Maspeth.

REAL ESTATE
Labai puiki farma — Sulli

van County, N. Y. palei Liber
ty. 65 akrai žemės, 16 kamba
rių boarding' house, 40 akrų 
dirbamos žemės. 25 akrai miš
ko. Prašo $5,500. Taipgi lei
džia gyventi 1 metus dykai, tik 
užsimokėt taksas, del ištyri
mo, o paskui galės pirkti.

Didelis B ar genas. — Maspe
the, 1 šeimynos, 6 kambarių na 
mas, su garadžiais. Kaina $6,- 
800. Cash $1,500.

Arti Grand St.
— 8 šeimynų muro namas. 

Lotas 30 per 100. Rendų me
tams $2,400. Kaina $15,000. 
Cash $5,000. Palei Subway.

— Puiki proga turėti biznį 
Long Islande. 200 pėdų van
dens frontas, su maudyne. Sto
ras su Lunch room, saldainių. 
Didelė parking vieta del kelių 
šimtų karų. Lease’as 2 metam. 
Renda $46 mėnesiui arba $550 
metui. Visi įtaisai. Pečiai ir ais 
baksis, krėslai, stalai. Kaina 
$1,500. Kaip tik laikas pra
dėti biznį.

— 19 šeimynų muro apart
ment namas, šviesus kambariai 
rendų metams 3,000. Cash $4,- 
000. 1 mortg. $12,000. Kaina 
$19,500.

VL. ŠABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Dainos ir Juokai!
“Margutis” kviečia tamis- 
tą tuojau užsirašyti metam 
juokų ir dainų su gaidoms 
laikrašti. Kaina 75c met.

Kas prisius $1.00, tas 
gaus “Vanago Plunksną” 
ir “Snapą”.

Antrašas: — “Margu
tis”, 3241 So. Halsted St., 
Chicago, Illinois.

Redakt.-Leidėjas: Art. 
ir Komp. A. Vanagaitis.

REIKALINGA
Norima j bučernę jauną vaikiną 18-22 
metų, kuris gali kalbėti Angliškai. Ncdė- 
liomis nereikia dirbti. Alga $20 į savaitę. 
Kreipkitės pas: Ventre, 349 Leonard St., 
Brooklyn, N. Y. (54)

REIKALINGA patyrusių moterų ir mer
ginų. Darbas ant visados užtikrintas, ge
na mokestis. Kreipkitės: Berth Levi and 
Co.. Inc., 149 Franklyn St., New York. 
N. Y. (55)

REIKALINGA patyrusių moterų ir mer
ginų. Darbas ant visados užtikrintas, pra-, 
džia $20.00 ir augščiau. Kreipkitės; 
Berth Levi and Co.. Inc., 149 Franklyn 
St., New York. N. Y. (5 5)

REIKALINGAS kepėjas pirmo skyriaus 
prie kepimo rūgščios ir baltos duonos ir 
rolsų. Geram kepėjui amžinai užtikrina
mas darbas. Prašau atsišaukti: A. Žiugž
da, 182-188 Van Buren St., Newark, N. 
J. (59)

PASIRENDAVOJIMUI
PAS1RENDAVOJA šeši dideli kambariai, 
elektros šviesa ir šiluma. tinkami del 
daktaro dentisto. nes jų»čia mažai tesiran- 
da. renda maža, lysas ant ilgų metų. Kam
bariai randasi Amsterdam. N. Y. Del pla
tesniu žinių kreipkitės “Vienybės ofi- 

193 Grand St.. B'klyn. N. Y. (57)san.

PARSIDUODA
PARSIDUODA Valgykla (Restaurant) 
ir Cafe. Biznis išdirbtas gerai, gera proga 
vyrui su pačia, ar dviem gyviem partne
riam. Kreipkitės: 43 Division Avenue, 
Brooklyn, N. Y. (55)

Turiu ant pardavimo daugybę farmų, 
didelių ir mažų: su sodais ir be sodų. Taip 
gi turiu hotelių arba saliunų ir storų, re
tam Hudsono mieste. Čionai reikalingas 
lietuviškas štoras. bučernė ir grosernė. To 
kiam bizny Lietuvio nėra. Lietuvių čionai 
yra ant ūkių 14 ūkininkų Mieste yra 
apie 40 familijų. Kas norit važiuoti pa
siteirauti pirkit tikietą į Hudson, N. Y. 
Kreipkitės prie: John Pauža, RFD. nr. 50 
West Ghent, N. Y.

PARDUODU saldainių krautuvę, vieta 
labai graži, ypač vasaros laike, svarbiau
sioj miesto daly, prie Hudson upės, neto
li Palisade Park, arti New Yorko skersai 
upės, arti gatvėkario. vienas blokas. Grei
tas pardavimas — savininkas išvažiuoja 
i kita miestą. Kas myli ant tyraus oro 
gyvent' ir sugabus tokiam bizny, kreip
kitės: A. Valikonis, 313 Palisade avc., 
Cliffside. N. J. (Savininkas) (56)

PARSIDUODA vienos šeimynos namas, 
dviejų (2) metų senumo, 6 kambariai, 
ant dviejų lubų. Įtaisymas labai parankus: 
štymas. šiltas vanduo, viskas naujos ma
dos. Taipgi galima duoti ant mainų ant 
grosernės. aiskrymo arba saldainių krau
tuvių, bile kurioj apylinkėj: New Yorko. 
New Jersey ar Illionis valstijose. Ka’na 
namo $5.600. Kreipkitės pas savininką: 
S. Rupeikis, 131 W. 16lh St.. Linden, 
N. J. (54-57-60)

DIDELIS BARGINAS. Parsiduoda grei
tai ir pigiai Stationery štoras su visais 
daiktais. Renda. su 4 kambariai. $65.00 
— labai pigi. Biznio daro kas savaitė 
$200.00. Pirmas atsiklausęs gaus gera 
pirkinį Kreipkitės: J. Ambraziejus, a- 
gentura, 168 Grand St.. Brooklyn, New 
York. (5 6)

| IR VĖL TURIME!
I VERGIJOS
| GRIUVĖSIUOSE 
® Keturių Veiksmų Drama 

Parašyta P. Kesiuno
® Ši drama paimta iš 1912- 
® 15, iš dramatiško įvykio, 
!® tais laikais, kada pasauly 

siautė didysis karas, iš Lie
tuvių gyvenimo. Šioj dra-

® moj yra visko: meilės, pat- 
® riotizmo, keršto, karės ir 
® ant galo karės auka; — ne- ® 
® lemta mirtis Igno įsimylė- ® 
® jusio į Julytę, kuri laike @ 
® tos tragi-dramos bandžiusi ® 
(į saužudyste. Lošime daly- g 
■•j vauja 16 ypatų, 1 1 vyrų g 

ir 5 moterys. Knyga labai ® 
tinkama teatro mėgėjams ® 
įsigyti. Kaina 50c su per- t 
siuntimu. Kreipkitės: ®

“VIENYBĖ” |
193 Grand st., Brooklyn §

X!)®®®®®®®®®®®®®®®®®^/®®'

Phone Juniper 7378.

Angell Beliauskas <
Laisniuotas Graborius j

Pranešimas Visuomenei: ;
Kas su Angell Bieliausku biznį < 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. Į 
Aš parengiu su naujausios mados i 
parengimais; duodu viską, kas tik J 
reikalinga del šermenų. Per mane į 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa- į 
matysite ir kitiems pasakysite. Ma- 2 
nau, kad busite užganėdinti su ma- | 
no patarnavimu. e

61-52 Grand Street |
Maspeth, N. Y. «

VISA EILĖ MUZIKALIU 
INSTRUMENTŲ

MASTER'S VOICE 
REG U.S.PAT.OFF

M. or F. MARC* INOUBTR1AI. RIOIBTRAOA

Pianai ir playeriai ir Lietuviški ro 
lai. Gramofonai visų Co. Victor ir su 
Radio prie Victrolo, Columbia, OkeF 
ir t. t.

Rekordai Lietuviški, Ruski ir kitų 
visų kalbų.

Taipgi Armonikų, Smuikų. Man
dolinų, Gitarų ir daug įvairių Vana
džių.

Už Cash ir ant lengvų išmokėjimų. 
Prisiunčiam į namus, taisom ir tuni- 
nam pianus ir gramofonus.

JONAS B. AMBROZAITIS 
560 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Stagg 9942

GEGUŽĖS (MAY) 5 D., 1928

Telefonas: Stagg 9105 $

| DR. A. PETRIKĄ | 
% LIETUVIS DENT1STAS | 
ft X-Spindulių Diagnoza ft

221 South*4th Street v
ft BROOKLYN. N. Y. ft

(Priešais "Bridge Plaza" ft

jv Valandos: 10—12 prieš piet X
ft 2—8 po piet ft
'v Penktadieniais ir Sekmadieniais X
X tik sulyg sutarties
♦ 4» ❖ $

Tel. Greenpoint 4*28

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėhomis panai susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

s

Tel.: Mansfield 9319 ft
Dr. Ed. W. Žukauskas | 

1114 Foster Avenue
BROOKLYN, NEW YORK ft 

VALANDOS:— ft

ft

ft

ft

NEDALIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti: — Franklin A v. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsčskit ant 

Newkrik Avenue.

Tel. 0595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
i

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.
I

Telephone: Newtown 4464
A. VALANT1EJUS 

—- ir —
J. BARTAŠIUS

G rab ori ai-B ai s a m u otojai

4 Lexington Avenue 
arti Grand Avc., Maspeth, N. Y.

498 Washington St.
NEW YORK, N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
®

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
yeatuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliami
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